Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

© Ndrmero Tipo Emitido em Regquisicdo N° Reg. Conpra N°
5944/2023 Ordinario 02/08/2023

“{ Licitagao
Tipo Ndamero

Sem licitagao
Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VALDECI VICENTE 60511-5 025.261.639-19
Enderego Bairro
Linha Nova, 0 - Cavaco
Cidade/UF CEP Fone Tipo de cém‘a bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85162-000 Conta Corrente 748 727-7 67730-2
Classificagcdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAQ E CULTURA Saldo anterior
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR R 2000
Valor empenhado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.100,00
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
Saldo atual
4181 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 2.028,00

Do Exercicio

Qutras informagodes

Historico
REFERENTE A 22 (VINTE E DUAS) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEl MUNICIPAL N° 1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTAQOES EM VIAGENS A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR NOS DIAS 02 Qg in 07 08, 09 10 11, 14, 15, 16, 17 18)21, 22 23 24,25,

28, 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2023, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO-PR JUNTO
A'INSTITUICOES DE ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA.
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JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Emitido em Requisigdo N° Empenho N°
5894/2023 02/08/2023 5944/2023
Licitacao

Tipo Ndmero

Sem licitagdo
Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VALDECI VICENTE 60511-5 025.261.639-19
Enderego Bairro
Linha Nova, 0 - Cavaco
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85162-000 Conta Corrente 748 727-7 67730-2
Classificagdo da despesa =
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA  Saldo do empenho
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.100,00
. Valor liquidado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.100,00
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS : -
: | . Saldo a Liquidar
4181 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Outras informagoes

Retengdes
© Total de retengoes

R$ 0,00

' ' valor liquido

R$ 1.100,00

Servidor que autorizou a liquidagdo

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALQO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagdo n°® 065 Ano: 2023 Data da solicitagao: 02/08/2023

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n°® 1206/2022, diarias para

despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9904 — 4608

Nome do Solicitante: VALDECI VICENTE

Cargo, Fungédo ou Emprego: MOTORISTA CPF: 025.261.639 — 19

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitagao:
( ) Diaria(s) com Café
( ) Diaria(s) com Almogo

(22) Diaria(s) com Jantar

( ) Diaria(s) com Almogo/Jantar

( ) Diaria(s) com Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO - PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 1.100,00 Valor por Extenso: MIL E CEM REAIS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizacao do Recurso: 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21,
22, 23, 24, 25,28, 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2023.

Assinatura do Solicitante: .
Abitoe.” CectrrZe

Assinatura do Responsavel:

vf}/m 4 F Joon il

Conta para Dep6sito: COOPERATIVA SICREDI AG. 0727 C/C. 67730 — 2
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Secretaria Municipal de

Rua; Bom Jesus 270  Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com
Memorando N2 135/2023
Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 22 didrias, referente aos dias
02,03,04,07,08,09,10,11,14,15,16,17,18,,21,22,23,24,25,28,29,30,31, de AGOSTO para o
motorista VALDECIR VICENTE, que realiza o transporte dos académicos para o Municipio de
Guarapuava , no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 02/08/2023

7 son José Ravanello
E[’)nngtor Ye Departamento
, portaria N° 046120225 >
BRI H SO RAERIENO : sec Mun de Educat

CHEFE DO TRANSPORTE MUNICIPAL DE EDUCACAO



ESTADCO PARANA

CHPS 78.279.281 #0001 -a5

MEMORANDO

De: Secretaria de Financgas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administracao / Departamento de Recursos Humanos

Data: 22/09/2023

Prezado (a).

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

Rua Cinderela, 370 . Ceanteo - CEF BETS0.000 - Fonre: 42 3434185

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias e ndo comprovaram despesas e néo restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragédo tome as devidas providéncias para cumprimento

da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25, alterada pela Lei N° 1206/2022.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Aline Bernar 17/08/2023 Curitiba - Pr 24/08/2023 R$ 50,00 6184/2023
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
clias Mattos 21/08/2023 Curitiba - Pr 28/08/2023 R$ 50,00 5881/2023
Almeida
Elias Mattos 23/08/2023 Curitiba - Pr 30/08/2023 R$ 50,00 5881/2023
Almeida
Total R$ 100,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Jodo Maria do Bonfim | 16/08/2023 Campo Largo - Pr | 23/08/2023 R$ 50,00 6171/2023
Aires
Jodo Maria do Bonfim | 17/08/2023 Cascavel - Pr 24/08/2023 R$ 50,00 | 6182/2023
Aires
Joao Maria do Bonfim | 29/08/2023 Ponta Grossa - Pr | 05/09/2023 R$ 50,00 6682/2023
Aires
Total R$ 150,00
Nome Data da Destino da viagem Data iax. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Lauri Rodrigues de | 04/08/2023 Curitiba - Pr 11/08/2023 R$ 50,00 5959/2023
Oliveira
Lauri Rodrigues de | 29/08/2023 Campo Largo - Pr | 05/09/2023 R$ 50,00 6683/2023
Oliveira '
Lauri Rodrigues de | 31/08/2023 Campo Largo - Pr | 07/08/2023 R$ 50,00 6787/2023
Oliveira
Total R$ 150,00




ESTADO PARANA

CNREY 78.279.281 70007 -45

Prefeitura do Municipio de Gantagalo

Gua Cinderela, 379 - Centra - CEPR: 85150000 - Fone: 42 3430 YHS

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Marcia Regina 10/08/2023 Cascavel - Pr 17/08/2023 R$ 100,00 | 6053/2023
Weber
Total R$ 100,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacgao desconto Empenho
Olivino Pereira dos | 28/08/2023 Cascavel - Pr 04/09/2023 R$ 50,00 5880/2023
Santos
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Pricilla Anténia 10/08/2023 Cascavel - Pr 17/08/2023 R$ 50,00 | 6054/2023
Lemos
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Saverio Fernando 07/08/2023 Cascavel - Pr 14/08/2023 R$ 50,00 5884/2023
Ravadelli
Saverio Fernando 15/08/2023 Cascavel - Pr 22/08/2023 R$ 50,00 5884/2023
Ravadelli
Total R$ 100,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Valdemir Vicente 24/08/2023 Guarapuava - Pr | 31/08/2023 R$ 50,00 5943/2023
Valdemir Vicente 25/08/2023 Guarapuava - Pr 01/09/2023 R$ 50,00 5943/2023
Total R$ 100,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Valdeci Vicente 18/08/2023 Guarapuava - Pr | 25/08/2023 R$ 50,00 | 5944/2023
Valdeci Vicente 24/08/2023 Guarapuava - Pr | 31/08/2023 R$ 50,00 | 5944/2023
Valdeci Vicente 25/08/2023 Guarapuava - Pr 01/09/2023 R$ 50,00 5944/2023
Total R$ 150,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Valdete Terezinha 04/08/2023 Curitiba - Pr 11/08/2023 R$ 50,00 5961/2023
Madureira
Total R$ 50,00




Prefeitura do Municipic de Cantagalo
ESTADO PARANA

CHP F8.279.931 /300145
Rua Cinderela, 37% - Cantra - CEP: B5150-000 - Fone: A2 3&3S-1185

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho
Vanderlei Anténio de | 03/08/2023 L. do Sul - Pr 10/08/2023 R$ 50,00 5941/2023
Oliveira
Vanderlei Anténio de | 16/08/2023 L. do Sul - Pr 23/08/2023 R$ 50,00 | 5941/2023
Oliveira
Vanderlei Anténio de | 24/08/2023 L. do Sul-Pr 31/08/2023 R$ 50,00 | 5941/2023
Oliveira
Total R$ 150,00

8
Débora Aline Dallastra
Departamento de Contabilidade




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.34.34

4660404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PREF.MUNIC.CANTAGALO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0727-7 - SICREDI LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 67.730-2

FAVORECIDO: VALDECI VICENTE

CPF/CNPJ: 025.261.639-19

VALOR: R$ 1.100,00
DEBITO EM: 04/08/2023

DOCUMENTO: 080402

AUTENTICACAO SISBB: B.398.53B.76F.2E1.FF6




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Numero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Empenho N° Requisigdo N°
02/08/2023 6675 5894/2023 5944/2023

Licitacao

Tipo Namero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VALDECI VICENTE 60511-5 025.261.639-19
Enderego Bairro
Linha Nova, 0 - Cavaco
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85162-000 Conta Corrente 748 727-7 67730-2
Classificacdo da despesa
4181 08 SECRETARIA DE EDUCAQAO E CULTURA
08.007 SEGAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR ’ e T
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS ~ R$1.100,00
Outras informagdes
Retencbes
. Total de retencdes
R$ 0,00
_Valorliquido |
R$ 1.100,00 | '}
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil e Cem Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 5944/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/’09/*7’"%‘
¥ ‘ —
JOAO KONJUNSKI (ONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL ARIO DE FINANCAS




